证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2020-028

河南太龙药业股份有限公司

关于受让控股股东认缴出资份额暨关联交易的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

河南太龙药业股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年4月29

日披露了《关于受让控股股东认缴出资份额暨关联交易公告》（公告

编号：临2020-025），公司拟受让控股股东郑州众生实业集团有限公

司（以下简称“众生集团”）已认缴未实缴河南京港先进制造业股权投

资基金（有限合伙）（以下简称“京港基金”）人民币4,000万元财产份

额，占京港基金财产份额的13.33%。现将相关事项补充说明如下：

一、京港基金财务情况

经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，京港基金截至

2019年12月31日总资产6,163.14万元、净资产6,147.75万元；2019年度

营业收入0万元，净利润-92.25万元。

截至2020年3月31日总资产6,044.58万元，净资产6,044.06万元；

2020年第一季度营业收入14.90万元，净利润-103.69万元（未经审

计）。

二、合伙协议主体的基本情况

（一）担任执行事务合伙人的普通合伙人基本情况

河南京港股权投资基金管理有限公司（以下简称“京港基金管理

公司”）

1、股权架构

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2020-028

中国建设银行股份

有限公司

合肥兴泰金融控股（集

团）有限公司
河南省财政厅

郑州航空港经济综合实

验区管理委员会
国家开发银行

建信信托有限责任公司
中原豫资投资控股集团

有限公司

郑州航空港兴港投资集

团有限公司
国开发展基金有限公司

建信（北京）投资基金

管理有限责任公司

河南富港投资控股有限

公司

河南京港股权投资基金
管理有限公司

100% 35.79% 29.82% 34.39%

40% 20%

100% 100% 100%67% 33%

40%

    2、在管基金规模：目前累计受托管理 6 支基金，总规模 145 亿

元。

3、在基金业协会备案编码：P1018788

4、主要财务指标：经亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合

伙）河南分所审计，京港基金管理公司截至 2019 年 12 月 31 日总资

产 9,428.24 万元、净资产 9,332.94 万元；2019 年度营业收入 881.63

万元，净利润 362.96 万元。

（二）未担任执行事务合伙人的普通合伙人基本情况

1、河南中原联创投资基金管理有限公司

（1）企业类型：其他有限责任公司

（2）成立时间：2015年9月28日

（3）注册资本：6,000万元

（4）法定代表人：刘旸

（5）地址：郑州市郑东新区和顺街6号广地和顺中心2号楼（即

A座）21层

（6）经营范围：管理或受托管理非证券类股权投资及相关咨询

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2020-028

服务

（7）主要股东或实际控制人：河南省农业综合开发有限公司

（8）在基金业协会备案编码：P1031895

（9）主要财务数据（未经审计）：截至2019年12月31日总资产

6,721.20万元，净资产5,757.51万元；2019年度营业收入4,717.72万元，

净利润1,992.62万元。

2、北京金坛资本管理有限公司

（1）企业类型：有限责任公司

（2）成立时间：2016年2月23日

（3）注册资本：2,000万元

（4）法定代表人：黄华伟

（5）地址：北京市房山区长沟镇金元大街1号北京基金小镇大厦

B座457

（6）经营范围：资产管理；投资管理；股权投资管理。（“1、未

经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券

类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资

企业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受

损失或者承诺最低收益”；企业依法自主选择经营项目，开展经营活

动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（7）主要股东或实际控制人：霍尔果斯鑫坛创业投资有限公司

（8）在基金业协会备案编码：P1062907

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2020-028

（9）主要财务数据（未经审计）：截至2019年12月31日总资产

619.57万元、净资产513.17万元；2019年度营业收入102.47万元，净

利润-159.06万元。

（三）有限合伙人基本情况

1、河南农开产业基金投资有限责任公司

（1）企业类型：有限责任公司

（2）成立时间：2009年12月16日

（3）注册资本：50,000万元

（4）法定代表人：缪文全

（5）地址：郑州市郑东新区商鼎路70号河南省煤田科技中心大

厦22层

（6）经营范围：从事及受托管理非证券类股权投资活动及相关

咨询服务。

（7）主要股东或实际控制人：河南省农业综合开发有限公司

（8）在基金业协会备案编码：P1008372

（9）主要财务数据：鉴于信息保密的原因，河南农开产业基金

投资有限责任公司无法提供最近一个会计年度的主要财务数据。其公

司网页显示“截至2020年3月31日，资产总额90.47亿元；受托及自主

设立基金24支，基金总规模991.85亿元”。

2、郑州航空港兴晟信资本管理有限公司

（1）企业类型：有限责任公司

（2）成立时间：2012年8月17日

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2020-028

（3）注册资本：100,000万元

（4）法定代表人：何大鹏

（5）地址：郑州航空港迎宾大道金融广场东侧3楼328室

（6）经营范围：对外投资；投资管理；投融资咨询；资产管理。

（7）主要股东或实际控制人：郑州航空港兴港投资集团有限公

司

（8）主要财务数据（未经审计）：截至2019年12月31日总资产

202,604.95万元、净资产108,340.82万元；2019年度营业收入4,442.39

万元，净利润97.55万元。

3、郑州创泰生物技术服务有限公司

（1）企业类型：有限责任公司

（2）成立时间：2012年8月17日

（3）注册资本：50,000万元

（4）法定代表人：钟南

（5）地址：郑州航空港经济综合实验区黄海路与生物科技二街

交叉口郑州临空生物医药园

（6）经营范围：创业孵化器管理服务；项目孵化与管理；企业

管理咨询（股票、证券、期货、金融类除外）；企业营销策划；信息

技术咨询、技术服务；会务服务；文化交流活动策划；自有房屋租赁；

仓储服务（易燃易爆及危险化学品除外）；物业管理；生物医药技术

成果转化；生物制品设备、实验室仪器设备租赁；销售：生物制品、

化学品（危化品除外）、实验试剂、实验室耗材、实验设备；从事货

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2020-028

物与技术的进出口业务。

（7）主要股东或实际控制人：郑州航空港兴港投资集团有限公

司

（8）主要财务数据（未经审计）：截至2019年12月31日，总资产

19,968.63万元，净资产16,176.28万元；2019年度营业收入18.43万元，

净利润-1,443.80万元。

4、郑州众生实业集团有限公司

（1）企业类型：其他有限责任公司

（2）成立时间：1994年8月12日

（3）注册资本：5,000万元

（4）法定代表人：张志贤

（5）地址：郑州高新技术产业开发区长椿路企业加速器产业园

C9-1 号

（6）经营范围：五金交电、家电、电子产品的销售，农作物种

植销售，服装销售；高科技产业投资、实业投资、高新技术开发及技

术服务、资产管理及咨询、不良资产处理策划咨询、资产重组策划及

咨询服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

（7）主要股东或实际控制人：巩义市竹林金竹商贸有限公司、

巩义市竹林力天科技开发有限公司

（8）主要财务数据（未经审计）：截至2019年12月31日总资产

500,398.33万元，归属于母公司所有者权益115,644.23万元；2019年度

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2020-028

营业收入174,931.19万元，净利润11,483.59万元。

（四）关联关系情况

截至本公告日，上述合伙协议主体中：

1、众生集团系本公司的控股股东；

2、郑州创泰生物技术服务有限公司与本公司签订《战略合作框

架协议》，详见公司公告编号：临2020-024；

3、其他合伙人与公司不存在关联关系或利益安排，与公司董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排；

4、京港基金未直接或间接持有本公司股份。

三、京港基金投资决策机制

根据京港基金合伙协议及相关制度，京港基金投资决策机制如

下：

1、京港基金设立投资决策委员会，投资决策委员会为京港基金

唯一投资决策机构。

2、投资决策委员会的组成：由 6 名委员组成，其中由执行事务

合伙人提名 1 名、北京金坛资本管理有限公司提名 2 名，郑州创泰生

物技术服务有限公司提名 1 名，河南农开产业基金投资有限责任公司

提名 1 名，执行事务合伙人提名的外部专家 1 人；其委员人选由合伙

人会议确定，调整需经合伙人大会同意方可通过。

3、投资决策委员会的职权

（1）审议决策京港基金的对外投资事项。包括：审议决策京港

基金的对外投资、修改京港基金的投资协议及补充协议，审议决策与

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2020-028

京港基金对外投资相关的其他协议，审议对京港基金投资项目的风险

处置方案等；

（2）审议决策京港基金已投项目退出事项；

（3）对投资项目相关交易文件条款进行审核、修改，并对投资

款项的发放先决条件进行审查；

（4）就执行事务合伙人提交的涉及利益冲突、关联交易等事项

进行表决或提出建议；

（5）协议或合伙人大会授予的其他职权。

4、其他

本公司及众生集团未提名京港基金投资决策委员会委员，不参与

京港基金的投资决策。

四、风险揭示

1、本次公司参与京港基金投资周期较长，受宏观经济、行业周

期、投资标的运营状况等因素影响，存在投资收益无法达到预期的风

险。

2、京港基金各合伙人尚需履行各自内部决策程序，存在未获批

准而无法签署补充合伙协议的风险；存在其他合伙人未及时足额履行

出资义务的风险。

3、公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体刊登的公告

为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2020-028

               河南太龙药业股份有限公司董事会

                              2020 年 4 月 30 日